
Número 252 Lunes, 3 de noviembre de 1986 Página 4503

1 . Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generales

Consejería de Industria,
Comercio y Turismo
3154 ORDEN de 27 de octubre de 1986 , de la Consejería

de Industria , Comercio y Turismo, por la que se pro-
rroga el plazo de presentación de so licitudes de ayu-
das al Fomento de Empleo .

Por Orden de 27 de junio de 1986, de esta Consejería de
In dustria, Comercio y Turismo, se establecieron ayudas al Fo-
mento de Empleo, con la final idad de combatir el desempleo
en nuestra Región .

Vistas las disponibil ida des presupuestarias, los resultados
obtenidos por la aplicación de diversas medidas de fomento
al empleo entre las emprésas d e la Región, así como la amplia
repercusión de dichas ayudas entre aqué l las .

Vengo a disponer :

Artículo único : Queda prorrogado el plazo de presenta-
ción de solicitudes previstos en e l artícu lo 16, de la Orden de
27 de ju n io de 1986, por la que se regularon los Programas
de Fomento de Empleo para 1986, hasta el 30 de noviembre
de 1986.

Murcia a 27 de octubre de 1986.-El Consejero de I n-
dustria, Comercio y Turismo, Francisco Artés Calero .

de septiembre) se creó el Registro Regional de Denomin acio-
nes Geot urística s . Al amparo del artículo 2 .° de la cita da Or-
den, don Carmelo Martín Sánc hez, en su calidad de presidente
de la Entidad Administrativa Ju ríd ico-Urbanística Colabor a-
dora y de Conservación de La Hacienda de L a Ma nga de Sa n
Javier (SANJATUR), ha sol ici t ado la inscripción en d icho Re-
gistro Regional, de la denominación geoturística «Puerto To-
más Maest re», para la exten sión territo rial aproximada de
1 .550 .03 1 mz y que l inda: al Norte, con el Mar Menor, Gran
Vía de La Manga y Urmenor, S.A . ; al Sur, con el Mar Me-
nor, Urmenor, S.A., Gran Vía de La Manga y Mar Med ite-
rráneo; al Este, con la Gran Vía de La Manga, Urmenor, S .A.,
Tomás Maestre y Mar Mediterráneo; y al Oeste, con el Mar
Menor .

Esta Consejería, considerando que se han cumplido los
requisitos reglamentarios establecidos, e interesados los infor-
mes acreditativos a que se refiere el artículo 3 .° de la citada
Orden, así como el trámite de información pública, ha tenido
a bien acordar :

Artículo primero .-Se inscribe con carácter definitivo la
denominación geoturística «Puerto Tomás Maes[re», en el Re-
gistro Regional de Denominaciones Geoturísticas .

2970 ORDEN de 7 de octubre de 1986, por la que se dis-
pone la inscripc ión definitiva, e n el Regist ro R eg i o-
nal de d enominaciones geoturísticas, de la denomi-
nación geot urística «Puerto Tomás Maestre» .

Ilmo . Sr . :

Por Orden de 12 de septiembre de 1984 ( B .O .R.M . de 26

Artíwlo segundo .-Publiquese para su general conoci-
miento en el «Boletfn Oficial de la Región de Murcia» .

Lo que comunico a V . I . para su conocimiento y efecto s .

Murcia a 7 de octubre de 1986 .-El Consejero de Indus-
tria, Comercio y T urismo, Francisco Artés Calero .

Ilmo. Sr. Director Regional de Comercio y Tu rismo .

2. Autoridades y personal
Consejería de Hacienda
y Adm inistración Pública
3068 RESOLUCION de 21 de octubre d e 1986, de la Con-

sejería d e Hac ienda y Admini s traci ón Pública, por
la que se aprueban las lista s de aspirantes admitidos
y excl uidos para la provisión, med iante concur-
so-oposi ción y contratación laboral de du ración i n -
definida , de 4 plazas de facultativos especialistas para
el Hospital Gene ral, dependientes de la Consejería
de Sani dad, Consumo y Servicios Socia les .

Por Orden de 6 de agosto de 1986 (B.O.R.M. número
207 de 9 de septiémbre de 1986), se convocó concurso-oposi-
ción para la provisión, mediante contratación laboral de du-
ración indefinida, de 4 plazas de facultativos especialistas pa-
ra el Hospital General de la Región de Murcia, dependiente
de la Consejeáa de Sanidad, Consumo y Servicios Sociales .

Habiendo finalizado el pasado día 29 de septiembre, el
plazo de presentación de solicitudes establecido en la Base Se-
gunda de la citada Orden de convocatoria y en cumplimiento
de lo establecido en la Base Tercera de la misma .

R ESUELV O

1 .°-Aprobaz las listas de admiti dos y excluidos . Dichas
listas quedarán expuestas en el Tablón de anuncios de la ofi-
cina de Información de la Comunidad Autónoma sita en el
Palacio de San Esteban , ca l le Acisclo D íaz, s/n ; en la Direc-
ción Regional de la Función Púb lica, sita en Gran Vía Escul-
tor Salzillo, número 1, en tresuelo y en la Secretaría General
Técnica de la Consejería de Sanidad, Consumo y Servicios So-
ciales, sita en Ronda de Levante, de esta capital .

2 .°-Los asp iran tes excluidos podrán formula r rec lama-
ción en el plazo de cinco (5) días a partir de la publicación


